Or. in der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim, st. Michael Nr. 14. Beide
Siegel nebst Befestigung verloren.

210. Abt Ernst und der Konvent des Michaelisklosters tauschen
mit dem Godehardikloster drei Hufen in der Rodung bei Detfurth
(Thetvorde), die ihnen Ritter Konrad de Novali aufgelassen hat, gegen
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drei und eine halbe Hufe in Mahlum (Maldem) ein. 1268 November 15
(xvii. kalendas decembris).

Testes huius rei sunt Wedekindus prior, Hermannus de Alegre-
missen, Iohannes de Homburg, Theodericus Kraz et alii quam plures
monachi sancti Michahelis, Burchardus prior, Bertoldus, Iohannes,
Florencius, Conradus et alii quam plures monachi sancti Godehardi.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, st. Godehard Nr. 33. Siegel des Abtes und
des Konventes gut erhalten.

L. Abtissin Adelheid und der Konvent in Woltingerode verkaufen
dem Kl. Walkenried fir 150 Mark acht und einen halben Morgen in
Schauen (Scowen) mit der Kirche und dem Patronatsrecht. 1268
November 29 (in vigilia beati Andree apostoli).

Testes huius rei sunt dominus Volradus Halberstadensis et
dominus Otto Hildensemensis episcopi, conventus uterque de Walken-
ride et de Waltingerode, clerici Ludolfus prepositus Hyldensemensis,
Gerhardus plebanus in Osterwich, Bernardus de Scowen plebanus,
comes Sifridus et H(einricus) filius suus de Blankenburch, Burchardus,
Hermannus, Henricus de Waldenberch, Conradus de Wernigerode,
milites Guncelinus de Berewinkele, Bertoldus et Albertus fratres
de Gowische, Wernerus de Dolgen, burgenses in Goslaria Ber-
trammus, Olricus, Burchardus de Bilstein; item Ludeko de Selede,
Eccebertnus et Heinricus Lascorph procuratores claustri nostri,
Albertus et Iohannes conversi claustri nostri, Gerhardus de Goslaria,
Guntheras provisor nove curie, Conradus provisor curie in Scowen.

Nach dem Walkenrieder Cop. von 1473 im Landeshauptarchiv zu Wolfen-
bittel fol. 1110 gedr. Walkenrieder UB. (UB. des histor. Vereins fir Niedersachsen II)

8. 263 Nr. 398. Regest Bode, UB. 11, S.200 Nr. 143. Obiges bekunden die Grafen
Burchard, Hermann und Heinrich von Wohldenberg, a.a. 0. S. 5.

212. Grifin Sophie von Wohldenberg und deren Sihne dibertragen
dem Maria- Magdalenenkloster Giiter in Ottbergen und den Patronat
der Kirche daselbst. Hildesheim 1268 Dezember 2.

In nomine domini amen. Nos Sophya dei gratia comitissa et
filii nostri Burchardus et Heynricus comites de Woldenberg universis
presentem paginam inspecturis cupimus esse notam, quod de communi
consensu filiornm nostrornm Hermanni et Heinrici comitum de
Woldenberg, Burchardi et Hermanni, Waltheri, Ottonis et omninm
heredum nostrorum presencium et futurorum allodium nostrum et
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omnia libera bona nostra in Otberghe et aream quandam, que de
manu nostra tenebatur in pheodo, cuius census est modius papaveris
annuatim, et patronatum ecclesie ipsius ville et proprietatem omnium
istorum 'bonoram' vendidimas' domino Brunoni preposito sororum et
ecclesie beate Marie Magdalene in Hildensem et donavimus ipsi
ecclesie iure perpetuo possidendam ita videlicet, quod pro omni
impugnatione, que in istis bonis poterit racionabiliter et secundum
insticiam suboriri, stare volumus et warandiam plenam prestabimaus.
Volumus nichilominus et ratum tenebimus, ut dictus prepositns et
conventas dicte ecclesie in hiis bonis fruatur omnibus attinenciis in
villa et extra villam et omni iure tam in pascuis quam in silvis,
quo nos hactenus usi sumus. Ipse vero prepositus et conventus
ecclesie prelibate nobis cupientes mutua vicissitudine respondere
plenam confraternitatem contulerunt, ita ut participes simus et esse
debeamus omninm orationum et bonorum operum, que in eadem
ecclesia iugiter procurantar. Ut igitur hoc factum nostrum ratio-
nabile nulli cedat in dubium, sed perpetuo stet et maneat inconvulsum,
presentem cartulam inde conscriptam sigillorum nostrorum appositione
fecimus roborari et sepe dicte ecclesie dedimus ad cautelam. Huius
rei testes sunt dominus Thetmarus abbas de Wolkenreth, dominus
Lippoldus et Andreas filius suus dicti de Lutthere, Heinricus et
Andreas fratres dicti de Barkevelt, Bertoldus de Novali milites,
Iohannes theolenarius, Eylardus de Bruckem, Albertus de Dammone,
Theodericus de Derneburg burgenses Hildensemenses et alii quam
plures tam clerici quam layci. Acta sunt hec Hildensem anno gratie
moO. ccO. 1x0viii0. iiii. nonas decembris.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Mar.- Magdal. Nr. 87. Die Siegel der
Grafen Heinrich und Burchard an weissen und blauen Zwirnfiden wenig be-
schidigt. Regest Doebner, UB. I, S..153 Nr. 316. Obige Ubertragung bestdtigt und
genehmigt der Frwdhlte in einer Urk. von 1269 Januar 8 (vi0. idus ianuarii, con-

firmationis nostre anno quinto), Or. a. a. O. Nr. 89 mit gut erhaltenem Siegel des
Erwdihiten.

218. Dompropst Ludolf, Domdechant Johann und das Domkapitel
iiberlassen dem Domherrn mag. Johann Volcmari, der ihnen zum Loskauf
der Meierei in Miillingen (Muldinge) und des Zehnten in Algermissen
(Alegremissen) vom Grafen von Wilpe 50 Bremer Mark vorgeschossen hat,
die von jenem bewohnte Kurie, sowie der Vikarie der h. Katharina den
Grund und Boden des alten Fischteiches bei derselben Kurie und 22 Morgen
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in der Feldmark Losbeke, die zur Obedienz Garbolzum gehirten.
 Hildesheim 1268 Dezember 8 (vi0. idus decembris).

Adhibiti fuerunt isti ordinationi per nos specialiter venerabiles
domini H(eidhenricus) cellerarius, H(einricus) de Brema nobiles viri,
Vol(radus) prepositus montis sancti Mauricii, H(ermannus) de Dasle,
B(ernardus) de Dorstad!) nostri concanonici.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover in doppelter abweichender Ausfertigung von

verschiedenen Handen, Domstift Hildesheim Nr. 227 und 228 (A), beide mit be-
schddigtem Kapitelssiegel. Gedr. nach beiden Or. Doebner UB. I, S. 153 Nr. 317.

214. Dic Grafen von Wohldenberg verkaufen dem Michaeliskloster
die Vogteien der Dirfer Seinstedt, Remlingen, Semmenstedt und Ingeleben.
Hildesheim 1268 Dezember 15.

Nos Heynricus dei gratia et filii nostri Hermannus et Heinricus
comites de Woldenberch in hac littera protestamur et tam presentibus
quam faturis volumus esse notum, quod receptis centum et octo
marcis puri argenti et duobus mansis in Sutherem apud Woldenberg,
quorum census sunt sedecim solidi annuatim, advocatiam de hiis
villis Senstede, Remnighe, Tsemmenstede, Iggheleve, quam tenuimus
in feodo de manu venerabilis domini Ottonis Hyldensemensis electi,
vendidimus domino Ernesto abbati et ecclesie sancti Mychahelis in
Hildensemw communi consensu nostrorum heredum omnium accedente,
ita videlicet quod dictus abbas et conventus beati Michahelis in
Hyldensem post obitum generi nostri domini Ekberti de Asseburg
senioris libere fruetur advocatia prenotata et ipsam perhenniter
possidebit. Et nos eandem ad manus dicti domini Ottonis Hilden-
semensis electi liberaliter resignavimus et nichil iuris nobis attri-
buimus in eadem. Pro inviolabili autem firmitate huinsmodi emp-
cionis et venditionis hinc et inde frater noster comes Burchardus
de Woldenberg et filii sui Burchardus et Hermannus et gener
noster dominus Heinricus de Homburch obligant se ad terminum
unius anni, qui jar unde tach vulgariter in Theutonico dici solet.
Postquam vero dominus Ecbertus de Asseburg senior sublatus de
vite medio viam universe carnis fuerit ingressus et dominus abbas
et ecclesia prelibata de advocatia se intromiserint memorata et in
quieta possessione fuerint pro tempore, quod jar unde tach, ut supra
tetigimus, appellatur, frater noster comes Burchardus et filii sui

1) Dorstath 4.
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Burchardus et Hermannus et genmer noster dominus Heinricus de
Homburg erunt ab ipsa promissione omnimodis absoluti. Nos autem ,
Heinricus et filii nostri Hermannus et Heinricus comites de Wolden-
berg extunc 'et’'in’antea’ de advocatia pluries dicta perpetnam pre-
stabimus warandyam. Ut igitur presens factnm nostrum ratio-
nabile nulli cedat in dubium, sed perpetuam capiat firmitatem,
nos super hoc scriptum nostrum dedimus ecclesie sepe dicte et
sigillornm nostrb videlicet et fratris nostri comitis Burchardi de
Woldenberg et prenominati generi nostri domini Henrici de Hom-
burg munivimus munimento. Cum ergo filii nostri Hermannus et
Heinricus sepius recitati adhuc sigillis propriis non utantur, uno
ot eodem sigillo simul utimur in hac parte. Testes huius rei sunt
dominus Heinricus pincerna Hildensemensis et filius suus Ernestus,
Ecbertus camerarius, Conradus marscalcus, Heinricus de Gruben-
haghen, Ekbertus de Tossem, Albertus de Wlvinghe, Hermannus
de Osen, Heinricus et Baldewinus fratres dicti de Stenberch, Iohannes
de Wlvinghe, Andreas de Barkevelt, Iohannes de Stedere, Bertoldus
de Novali milites et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec
Hyldensem anno dominice incarnationis m9. ccC. 1x9. viii®., xviii.
kalendas ianuarii.

Or. im Kgl. St.-A. 2u Hannover, Michaeliskl. Nr. 66. Siegel der beiden
Grafen von Wohldenberg an roten und gelben Seidenschniiren, das des von Hom-
burg von den blauen und weissen Hanffiden abgefallen. Gedr. Asseburger UB. I,
8. 230 Nr. 339.

218. Graf Heinrich von Wohldenberg verzichtet mit Zustimmung
seiner Sohne Hermann und Heinrich, seines Bruders Burchard und
dessen Sohne Burchard und Hermann auf den Zehnten in Alt-Escherde
(Alden Escherte), den Bischof Otto mit Genehmigung des Domkapitels
dem Propst Bertold und den Nomnen des Kl. Escherde ibertrigt.
Hildesheim 1268 Dezember 16 (xvii®. kalendas ianuarii).

Huius rei testes sunt dominus Lippoldus et dominus Iohannes
dicti de Escherte, Aschwinus et Conradus fratres dicti de Stenberg,
Conradus de Elvedhe, Enghelhardus de Nanekessen, Bertoldus de
Novali, Eckehardus de Rothinghe milites, Iohannes thelonearius,
Eylhardus de Brukem, Bernardus Kempe burgenses Hildensemenses.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Escherde Nr. 54, An 1weissen und braunen

Zwirnfdden Siegel des Heinrich gut erhalten, das des Burchard und des Hermann
beschadigt.
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216. Erwdhlter Otto dibereignet dem Domkapitel drei Hufen in
Achtum (Achtem), welche dieses vom Domherrn Johann Volcmari gekauft
und dieser ihm resigniert hat. Hildesheim 1268.

Testes huius rei sunt Heydhenricus cellerarius, Heynricus de
Brema, magister Iohannes, prepositus Volcwinus, Hermannus de
Woldenberg, Lippoldus de Antiquo foro canonici Hildensemenses,
Heynricus pincerna, Ludolfus de Borssem, Ecbertus camerarius milites.

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Domstift Hildesheim Nr. 229. Siegel des

Evrwahlten an dem von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen. Gedr. Doebner,
UB. I, S. 154 Nr, 319,

21%7. Erwdhlter Otto ubereignet dem Domkapitel 2wei Hufen in
Ohlum (Olem), die es vom Kdmmerer Ekbert gekauft und dieser ihm
resigniert hat. Hildesheim 1268.

Testes huius rei sunt Heydhenricus cellerarius, Heynricus de
Brema, magister Iohannes, prepositns Volewinus, Hermannus de
Woldenberg, Lippoldus de Antiquo foro canonici Hildensemenses,
Heynricus pincerna, Ludolfus de Borssem milites.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Domstift Hildesheim Nr.230. Siegel des
Erwdhlten an dem von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen.

218. Ritter Konrad von Dorstadt bekundet, dass vor ihm die
Briider Friedrich und Bertold von Dorstadt dem Propste Konrad von
Dorstadt 701/s Morgen in Dorstadt mit Vorbehalt des Riickkaufes
innerhalb fiinfzehn Jahre verkauft haben. 1268.

Conradus miles dictus de Dorstat omnibus hanc litteram in-
specturis salutem. Quoniam veritas sepe calumpniam patitur, expedit,
ut processus negociornm scripture testimonio confirmetur. Notum
esse volumus omnibus scriptnm hoc inspecturis, quod dominus Con-
radus prepositus in Dorstat et Iohannes et Bertoldus fratres dicti
de ipsa villa in presencial) nostra constituti sic placitaverunt, quod
jam dicti fratres Io(hannes) et Ber(toldus) habentes septuaginta
ingera et dimidium ibidem, que tenent iure feodali ab ecclesia pre-
dicta, ex quibus omnibus exciperent sex meliora et quintum dimidium
peiora, cetera omnia cum iiii usibus lignorum et quatuor?) areis,
que bonis illis appropriata sunt ex antiquo, ecclesie in Dorstat pro
xxx marcis examinati argenti exposuerunt sub hac forma, quod

1) presentia B. %) iiii BC.
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ecclesia prefata bonis predictis libere sex annis fruatur; quibus
evolutis prenominati fratres post festum sancti Michahelis usque ad
diem sancti Martini ea redimere possunt, si eorum placuerit voluntati.
Si vero'redimere- ‘nolunt, “sepe dicta bona iternm sex anmis sicut
prius ecclesie predicte libera permanebunt et rursum a festo sancti
Michahelis usque ad diem sancti Martini eadem redimendi habeant
libertatem. Hiis xii annis transactis sepe dicti fratres I(ohannes)
et Ber(toldus) bona prefata infra tres annos sequentes quocumque
die!) semper ante festum pentecostes possunt redimere, quando
volunt. Si autem tunc redimere neglexerint, ecclesia supradicta
ipsis x marcas argenti examinati superaddet et ipsis bonis perpetuo
libere perfruetur. Solutionem?) vero x marcarum ecclesia prescire
debet8) sex ebdomadibus. Sciant eciam4) omnes, qunod sepe dicti
fratres Io(hannes) et Ber(toldus) coram nobis bonis supradictis
renunciaverunt et fide data promiserunt nobis et Frederico et Wol-
thero filiis meis et Burchardo de Meinersem, quod, cum in x%)
marcis expediti fuerint, nec ipsi nec heredes eorum ecclesiam in
Dorstat pro bonis illis ulterius non infestent. Si antem dicti fratres
To(hannes) et Ber(toldus) morte preventi fuerint, supradicta pecania
dabitur pueris eorum, et si pueros non habuerint, mater eorum
ipsam recipiet, si ei supervivere concedetur. Insuper statutum est,
ut, si Io(hannes) et Ber(toldus) bona prefata redemerint, ipsa fructn
eodem, quo ecclesia ea susceperit, sive in seminatis agris sive dando
censum de ipsis prememoratis fratribus sic reddantur. Huius facti
testes sunt Bernardus de Indagine miles, Fredericus, Woltherus
filii mei, Burchardus de Meinersem, Iohannes de Wedelemestedhe, )
Elias, Reinerus sacerdotes, Iohannes conversus et alii quam plares.
Acta sunt hec anno domini mo. cc?. Ixviii. 7)